关于近期有关工作的提示

为方便各省级团委学校部谋划安排和部署开展好下一阶段关于高校共青团的各项工作，现将近期需重点抓好的工作提示如下。
一、培育和践行社会主义核心价值观活动
1．认真落实好《关于在大中学生中深入开展培育和践行社会主义核心价值观活动的通知》（中青联发[2014]23号）有关精神。
2．做好典型案例和文化作品的总结、征集工作。总结前期开展培育和践行社会主义核心价值观的典型经验，征集在活动中涌现出的优秀文化产品（如微视频、卡通漫画、读本、动漫等）。团中央学校部将于近期汇总整理并进行宣传推广。
[bookmark: _GoBack]3．结合各地实际开展好“校训育人”相关工作。按照中央有关要求，下一步将把“校训育人”作为社会主义核心价值观教育的重要形式和载体。请各地结合实际，推动各高校特别是“985”“211”高校以本校校训为载体，通过开展多种形式、线上线下的活动，引导帮助大学生铭记校训、践行校训。如各地有精品活动需要宣传，请和团中央学校部大学处联系。
培育和践行社会主义核心价值观活动将作为学校共青团一项长期性、战略性工作开展，并将作为年终工作考核的重要内容。以上及其他工作开展情况请及时通过电子邮件形式报送至邮箱2354000000@qq.com。
二、网络宣传员队伍建设相关工作
1．做好网宣员信息更新工作。因秋季开学后，一批学生已毕业离开学校，原网络宣传员队伍名额将出现空缺。请以适当方式督促各高校根据今年3月19日下发的通知要求，重新核实本校的网络宣传员名单，完成好递补的新一批网宣员的信息登记工作。有关名额数量、工作要求等不变。
2．优秀案例报送工作。为落实团中央书记处有关要求，在下一阶段将针对各地各高校在新媒体和网络宣传工作中的有效经验做法进行征集、整理和推广。案例分为省级层面和校级层面两类；请将案例内容形成文字材料，每个案例提供1000字左右的描述性文字，如有详细材料可作为附件。请各地至少报送2个校级优秀案例，多报不限。请于11月5日前发送至xxbxuanchuan@163.com。
三、做好“与信仰对话·飞Young中国梦”精品报告进校园活动工作
请各地根据年初通知分配的报告会场次名额，结合学习贯彻党的十八届四中全会精神、培育和践行社会主义核心价值观等工作，在11月底之前完成相关工作任务，同时做好本地省级报告会、校级报告会开展情况的数据统计、内容整理、成果汇总等工作。

此外，下一阶段还将开展“三下乡”总结、大骨班招生报名、学校共青团重点工作创新试点、青年教师等工作，请各地继续给予支持配合，在此深表感谢！
1